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Pinta-ala: 1 00 m2 
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Suunta ja etäisyys kirkosta tms. 9,4 km Taipalsaaren kirkosta länsiluoteeseen 

Hoito ja kunto (ks täyttöohjeet) AnnncnonEnFncn 
Tila ja omistaja 

Kylä/kaupunginosa: Haikala 
Tila/Rno/nimi : 1:33 Koivikko 

tai Kortteli/tontti/palsta 
Omistaja: Saira Maila kuolinpesä (Aki Saira) 
Osoite: Haikalantie 240 

Puhelin: 05-4544687 
Postitmp: 54930 LEVÄNEN 

Kiinteistötunnus: 00[~~~Jioo33 1 D Vuokrattu, ks. huomautukset 

Lisää kiinteistöjä kpl 

Aiemmat tiedot: Ei ole. 

Aiemmat löydöt: 

1 Tarkastuslöydöt: 



TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 

kartat peruskarttakopio 
muut liitteet 
negatiivit 
diat 

Tarkastuksen aihe: 
Museoviraston kautta Etelä-Karjalan museolle tullut Aki Sairan ilmoitus kupeista. Tarkastin 
kohteen Etelä-Karjalan museon toimeksiannosta. Mukana tarkastuksessa olivat myös Jukka 
Luoto Etelä-Karjalan museosta ja Aki Saira. 

Kohteen kuvaus: 
Kuppikallio on etelään mataloituva ja kapeneva kallioharjanne. Sen korkeus on pohjois-
päässä noin yksi metri ja leveys neljä metriä Harjanteen pituus on vähän vaille kymmenen 
metriä. Eteläpää painuu vähitellen ruohoturpeen alle. Pohjoispäätä on leikattu sen vieritse 
kulkevaa tietä kunnostettaessa. Harjanteen laella on melko vaakasuora alue, jonka leveys 
on muutamasta kymmenestä senttimetristä noin metriin. Itä- ja länsisivut laskevat melko 
tasaisesti maahan, itäsivu jyrkemmin. Kallio on muutamia halkeamia ja lohkeamia lukuun 
ottamatta pinnaltaan melko ehjää ja sileää kiveä. Kivilaji on jonkin verran liuskeista, 
metamorfista, melko hienorakeista kivilajia (graniittigneissiä ?) . 
Kupit sijaitsevat noin kuuden metrin päässä harjanteen eteläpäästä, sen länteen viettävällä 
sivulla olevalla pienellä tasanteella. Tasanne on noin 25 cm harjanteen laen alapuolella ja 
50-60 cm harjanteen laesta länteen. Kuppeja on kaksi. Niiden keskipisteiden välinen etäi-
syys on pohjois-etelä-suunnassa 13,5 cm. Eteläisempi kuppi on pyöreä (halkaisija 7,5 cm) 
ja 3 cm syvyinen. Pohja on tasaisen pyöreä, seinämät yläreunasta lähes pystysuorat Poh-
joisempi kuppi on muodoltaan hieman soikea tai pisaramainen (7 x 6 cm, länsi-itä-suun-
nassa pitempi) ja 4 cm syvyinen. Pohja on pyöreä, seinämät yläosasta pystysuorat 
Kiven rakenteessa ei kuppien kohdalla näy mitään erikoista, eikä kalliossa muuallakaan ole 
mitään pyöreitä tai muunkaan muotoisia syöpymiä tai eriainaisia sulkeumia. Näin ollen kupit 
ovat mitä ilmeisimmin ihmisen tekemiä. Kupit eivät näytä olevan aivan uusia. Niiden pinnat 
ovat muuta kiven pintaa sileämmät, mutta kuitenkin jonkin verran rapautuneet. Esimerkiksi 
pohjoisemman kupin seinämissä olevat muuta kiveä kovemmat kvartsijuonet ovat havaitta-
vasti koholla muusta pinnasta. Eteläisen kupin seinämissä on muutamia tuoreita naarmuja, 
jotka Aki Sairan mukaan ovat voineet syntyä hänen kaapiessaan litteällä kivellä pois kupin 
pohjalla ollutta maata. Kupit eivät ole aivan tyypillisiä kuppikiven kuppeja. Varsinkin pohjoi-
semman kupin pystysuorat seinämät ovat erikoiset ( eteläisempi kuppi on mielestäni itäsuo-
malaiseksi vielä melko normaali). Mitään muutakaan funktiota kupeille en kuitenkaan keksi. 
Myös kuppien sijainti kalliossa ja toisiinsa nähden on kuppikalliolla varsin luonteva. 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Kuppikallio sijaitsee Haikalan kylän eteläosassa, kylätien etelälaidalla, Koivikon talon piha-
piirissä. Päärakennus sijaitsee kalliosta 20-30 m kaakkoon. Idässä ja tien takana pohjoi-
sessa on muita rakennuksia. Talo on matalalla laakealla kumpareella. Kumpareen länsi-
(1 0 m kalliosta länteen) ja eteläreuna (50 m kalliosta) laskevat jyrkkinä noin 5 m Tokein-
salmen (Saimaan vesistöä) rantapelloille. Ranta on noin 150m päässä. Pohjoisessa ja 
idässä matala (1 m) notkelma erottaa kumpareen metsäisestä mäestä. Kumpareella, talon 
pihapiirissä, kallion itä- ja eteläpuolella maata on kallion päällä niukasti ja vain paikoitellen. 
Monin paikoin maan pinta on laakeaa avokalliota Pohjoisessa maata näyttää olevan enem-
män. Maaperä on perusainekseltaan melko hienojakaista moreenia. Rantapellot lienevät 
savikkoa. Pellot eivät ole viljelyksessä ja pihapiirikin on kasvillisuudeltaan melko peitteinen. 

Laajuuden arviointiperuste: Ilmoitettu pinta-ala (100m2) sisältää kallioharjanteen ja sen 
välittömän ympäristön (2m säteellä). 

Luokitusehdotus perusteluineen: Luokka II. Kuopat ovat selvästi ihmisen tekemiä. Kuppien 
lievästä epätyypillisyydestä huolimatta kyseessä on mielestäni todennäköisesti kuppikallio. 
Kohde ei kuitenkaan ole lajissaan erityisen edustava tai tyypillinen. 

Ehdotus suoja-alueeksi: kalllohaqanne Ja ympänstö 2 m säteellä 

Havaintomahdollisuudet: hyvät 

Opas: Aki Saira, Jukka Luoto Etelä-Karjalan museo, Antti Bilund Yo-kylä 10 D 10 20540 
TURKU 
Rauhoitustoimenpiteet maastossa: Ei ole. 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: Ei ole. 

Lähilöytöjä: Aki Saira on löytänyt Koivikon talon pihapiiristä keramiikkaa, palanutta savea ja 
iskosmaisia kvartseja, joita hän on lähettänyt museovirastoon (kts. kohta "Huomautuksia") . 

Selostus jätetty 
14.10.1997 Turku 

Aika Paikka Allekirjoitus 



Jatkotoimenpiteitä: 

Huomautuksia (esim perimätieto) ja lisäyksiä: 
Samassa yhteydessä tarkastettiin Aki Sairan noin20m Koivikon päärakennuksesta etelään 
löytämiä asuinpaikkalöytöjä ja niiden löytöpaikka Ainakin osa löydöistä (keramiikkaa, pala-
nutta savea ja iskosmaisia kvartseja) on lähetetty museovirastoon. Löydöt ovat peräisin 
jyrkän, rantapellolle laskevan kallion reunalla olevasta, maan täyttämästä, 15 m2 laajuisesta 
kallionkolosta. Palanut savi ja keramiikka (suurelta osin ellei kokonaan lasitettua) ovat 
todennäköisesti paikalla olleen historiallisen ajan asutuksen jälkiä. Kvartsit vaikuttavat tar-
koituksellisesti lohkotuilta, eivätkä ne todennäköisesti ole joutuneet löytöpaikalleen luontai-
sesti. Ainakin osa voisi muodosta päätellen olla esihistoriallisia iskoksia, mutta mitenkään 
varmaa tämä ei ole. Löytöpaikka ei missään tapauksessa ole normaali pyyntiasuinpaikka 
Kallionkolon ympärillä on laajalti avokallioita joiden väleissä niukasti maata. Koska löytö-
paikalta tai muualta kumpareelta, talon pihapiiristä, ei ole ainakaan toistaiseksi löytynyt sel-
västi esihistoriallisia esineitä, ei löytöpaikkaa ole syytä pitää esihistoriallisena muinais-
jäännöksenä. 

Täyttöohjeita: 
Tunnistetiedot 
Mikäli alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla nimellä ja 
inventointinumerolla useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A: Kunto: 1 =koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osittain, 5=tuhoutunut kokonaan, 
6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, ?=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B:Aikuperäisyys: !=täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan, 4=siirretty alkuperäiseltä paikaltaan 
C: Boitotarve: 1 =vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostusta, 3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista, 4=vaatii tuki- tai 
suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 6=vaatii jatkuvaa hoitoa, ?=ei vaadi hoitotoimenpiteitä 
D:Hoitotilanne: l =peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, )=pidetään puhtaana 
E:Rajaustarkkuus: l=rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittain koekaivauksella, 3=rajattu osittain epävarmasti 
koekaivauksin, -l=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksin, 5=rajattu näkyvien rakenteiden perusteella 
F:Vahvistustapa:l=rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäännös että suoja-alue 
G:Maastomerkintä: 1 =kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja 
taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu 

Tila ja omistaja .. .. .. 
Mikäli kohde on useamman tilan tai kylän alueella, TA YT A LISAKORTTI 




